
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/42 
  

Usnesení 
100. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 17.02.2022 

  

čís. 5584/RMOb-JIH/1822/100 
- 

5645/RMOb-JIH/1822/100 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Bc. Martin Bedná ř 
starosta 

  
  
  
 
 

  

______________________________ 
Mgr. Dagmar Hrabovská 
místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/42 
  

  
 Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel ze dne: 17.02.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

5584/RMOb-JIH/1822/100 OPR/RMOb/0003/22 Výroční zpráva o činnosti statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih 
a jeho orgánů v oblasti poskytování informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, za rok 2021 

5585/RMOb-JIH/1822/100 OPR/RMOb/0004/22 Sazebník úhrad nákladů za poskytování 
informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, pro rok 2022 

5586/RMOb-JIH/1822/100 OFR/RMOb/0011/22 Žádost o odškodnění vzniklé škody 
na majetku M. Č. 

5587/RMOb-JIH/1822/100 OFR/RMOb/0013/22 Návrh rozpočtových opatření č. 6/2022 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2022 

5588/RMOb-JIH/1822/100 OFR/RMOb/0014/22 Oznámení o změně úrokové sazby 
5589/RMOb-JIH/1822/100 OSC/RMOb/0003/22 Projednání návrhu obecně závazné vyhlášky, 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná 
vyhláška města Ostravy č. 5/2017, o nočním 
klidu, ve znění pozdějších předpisů 

5590/RMOb-JIH/1822/100 OPVO/RMOb/0004/2
2 

Návrh na úpravu členů komisí 

5591/RMOb-JIH/1822/100 SOC/RMOb/0003/22 Změna Přílohy č. 1 zřizovací listiny Centra 
sociálních služeb Jih, příspěvkové organizace 

5592/RMOb-JIH/1822/100 SOC/RMOb/0004/22 Pronájem bytu v bytovém domě 
na ul. Odborářská 68 v Ostravě-Hrabůvce 

5593/RMOb-JIH/1822/100 SOC/RMOb/0007/22 Pronájem bytu v domě zvláštního určení - 
Domě s pečovatelskou službou 

5594/RMOb-JIH/1822/100 SOC/RMOb/0008/22 Pronájem bytu v domě zvláštního určení - 
Domě s pečovatelskou službou 

5595/RMOb-JIH/1822/100 OSK/RMOb/0016/22 Změna Přílohy č. 3 a její úplné znění 
ke zřizovací listině příspěvkových organizací 
ve školství a kultuře 

5596/RMOb-JIH/1822/100 OSK/RMOb/0017/22 Předání hmotného movitého majetku 
k hospodaření 

5597/RMOb-JIH/1822/100 OSK/RMOb/0020/22 Projektové fiche Strategického rámce MAP 
5598/RMOb-JIH/1822/100 OSK/RMOb/0021/22 Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání 

v mateřských školách 
5599/RMOb-JIH/1822/100 OSK/RMOb/0022/22 Změna zápisu v rejstříku škol a školských 

zařízení u Základní školy Ostrava-Dubina, 
Františka Formana 45, příspěvkové 
organizace 

5600/RMOb-JIH/1822/100 OSK/RMOb/0023/22 Změna odpisového plánu a rozpočtu na rok 
2022 Mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, 
Adamusova 7, příspěvkové organizace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/42 
  

5601/RMOb-JIH/1822/100 OSK/RMOb/0024/22 Doplňková činnost Kulturního zařízení 
Ostrava-Jih, příspěvkové organizace 

5602/RMOb-JIH/1822/100 OSK/RMOb/0026/22 Rozšíření Městského integrovaného 
kamerového systému v městském obvodě 
Ostrava-Jih 

5603/RMOb-JIH/1822/100 ODK/RMOb/0003/22 Přehled nabytých věcí v případech 
pozůstalosti s majetkem nepatrné hodnoty 
za období červenec-prosinec 2021 

5604/RMOb-JIH/1822/100 ODK/RMOb/0004/22 Přehled o počtu uzavřených smluv o nájmu 
hrobových míst za období červenec-prosinec 
2021 

5605/RMOb-JIH/1822/100 ODK/RMOb/0005/22 Žádost o souhlas rady městského obvodu 
s kácením dřevin 

5606/RMOb-JIH/1822/100 OBH/RMOb/0025/22 Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu 
při nesplnění podmínek přechodu nájmu bytu 
ze zákona 

5607/RMOb-JIH/1822/100 OBH/RMOb/0028/22 Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu 
po uplynutí dvou let od přechodu nájmu bytu 
ze zákona 

5608/RMOb-JIH/1822/100 OBH/RMOb/0029/22 Udělení souhlasu s umístěním sídla 
společnosti FA FASHIONABLE s.r.o. 
v bytovém domě na ul. Letecká 356/12, 
Ostrava-Hrabůvka 

5609/RMOb-JIH/1822/100 OBH/RMOb/0030/22 Pronájem bytů v bytovém seniorském domě 
na ul. Čujkovova 1718/29, Ostrava-Zábřeh 

5610/RMOb-JIH/1822/100 OBH/RMOb/0033/22 Pronájem bytů výběrovým řízením 
5611/RMOb-JIH/1822/100 OBH/RMOb/0034/22 Dohoda o ukončení smlouvy o servisu 

a údržbě č. 5/032/8/08 
5612/RMOb-JIH/1822/100 OBH/RMOb/0035/22 Žádost o snížení nájemného za užívání garáže 

na ulici Oráčova 1326/1, Ostrava-Hrabůvka 
5613/RMOb-JIH/1822/100 VSV/RMOb/0001/22 Koncesní smlouva k zajištění akce Slavnosti 

Jihu 2022 v termínu 18.-19.6.2022 
5614/RMOb-JIH/1822/100 OMJ/RMOb/0009/22 Návrh na zřízení věcného břemene - 

služebnosti, v k. ú. Zábřeh nad Odrou 
5615/RMOb-JIH/1822/100 OMJ/RMOb/0011/22 Souhlas se stavebním záměrem, část 

pozemku v k. ú. Dubina, ul. A. Poledníka 
5616/RMOb-JIH/1822/100 OMJ/RMOb/0016/22 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, ul. U Studia 
5617/RMOb-JIH/1822/100 OMJ/RMOb/0023/22 Záměr na pronájem části pozemku v k.ú. 

Zábřeh nad Odrou, ul. Gurťjevova 
5618/RMOb-JIH/1822/100 OMJ/RMOb/0028/22 Záměr na změnu nájemní smlouvy 

a pronájem části pozemku pod garáží v k. ú. 
Hrabůvka, lokalita Edisonova 

5619/RMOb-JIH/1822/100 OMJ/RMOb/0033/22 Stavební záměr a zřízení věcného břemene – 
služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou 

5620/RMOb-JIH/1822/100 OMJ/RMOb/0034/22 Stanovisko k záměru prodeje pozemků v k.ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Krokova 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/42 
  

5621/RMOb-JIH/1822/100 OMJ/RMOb/0035/22 Záměr na pronájem pozemku v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Starobělská 

5622/RMOb-JIH/1822/100 OMJ/RMOb/0036/22 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Dr. Lukášové - restaurační 
zahrádka 

5623/RMOb-JIH/1822/100 OMJ/RMOb/0039/22 Návrh na výpověď z nájmu, část pozemku 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Výškovická 

5624/RMOb-JIH/1822/100 OMJ/RMOb/0041/22 Zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Hasičská 

5625/RMOb-JIH/1822/100 OMJ/RMOb/0042/22 Stanovisko k uplatnění předkupního práva 
a nabytí vlastnického práva ke stavbám garáží 
v k. ú. Hrabůvka a k. ú. Zábřeh nad Odrou 

5626/RMOb-JIH/1822/100 OMJ/RMOb/0044/22 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. 
Hrabůvka, ul. Mitušova 

5627/RMOb-JIH/1822/100 OMJ/RMOb/0048/22 Stanovisko k prodeji části pozemku v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Dvouletky 

5628/RMOb-JIH/1822/100 OMJ/RMOb/0422/21 Zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Gurťjevova 

5629/RMOb-JIH/1822/100 OMJ/RMOb/0438/21 Stavební záměr a zřízení věcného břemene - 
služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, 
lokalita ulic K Odře x Špillarova 

5630/RMOb-JIH/1822/100 OMJ/RMOb/0453/21 Pronájem části pozemku v k. ú. Dubina 
u Ostravy, ul. E. Podgorného 

5631/RMOb-JIH/1822/100 OMJ/RMOb/0456/21 Stavební záměr a zřízení věcného břemene 
na pozemky v k. ú. Výškovice u Ostravy, 
ul. Husarova 

5632/RMOb-JIH/1822/100 INV/RMOb/0008/22 Odpis nedokončené investice 
5633/RMOb-JIH/1822/100 OVZ/RMOb/0021/22 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 

rozsahu na stavební práce) - VZ 109.21 
„Oprava podlah v tělocvičnách 
ZŠ Kosmonautů 15, Ostrava - Zábřeh“ 

5634/RMOb-JIH/1822/100 OVZ/RMOb/0022/22 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(podlimitní veřejná zakázka na stavební 
práce) - VZ 106.21 „Oprava výtluků na 
komunikacích svěřených do správy 
městského obvodu Ostrava-Jih“ 

5635/RMOb-JIH/1822/100 OVZ/RMOb/0024/22 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) - VZ 66.21 
„Oprava stoupajícího potrubí č. 2 
a 8 v BD Čujkovova 32, Ostrava-Zábřeh“ 

5636/RMOb-JIH/1822/100 OVZ/RMOb/0025/22 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) – 
VZ 22.22 „MŠ J. Maluchy 13 – oprava 
sociálních zařízení vč. šaten“ 

5637/RMOb-JIH/1822/100 OVZ/RMOb/0026/22 Seznam dodavatelů zařazených 
do zavedeného DNS (nadlimitní veřejná 
zakázka na služby) - VZ 37.20 Dynamický 
nákupní systém „Inženýrsko-investorská 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/42 
  

činnost a stavebně technický dozor investora 
při realizaci stavebních a jiných prací” 

5638/RMOb-JIH/1822/100 OVZ/RMOb/0028/22 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) – 
VZ 21.22 „Oprava plotu MŠ Volgogradská 4 
a úprava objektu MŠ” 

5639/RMOb-JIH/1822/100 OVZ/RMOb/0029/22 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na služby) - VZ 02.22 Zpracování 
projektové dokumentace „Rekonstrukce 
parkové zeleně mezi ulicemi Mjr. Nováka 
a Krestova“ 

5640/RMOb-JIH/1822/100 OVZ/RMOb/0030/22 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na služby) - VZ 01.22 Zpracování 
projektové dokumentace „Oprava podlahy 
v nepodsklepené části 1.NP včetně opravy 
kuchyněk v MŠ Šponarova 16, Ostrava – 
Hrabůvka“ 

5641/RMOb-JIH/1822/100 OVZ/RMOb/0031/22 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na dodávky) – VZ 05.22 „Výměna 2 
ks jídelních výtahů v MŠ Mjr. Nováka 30, 
Ostrava - Hrabůvka“ 

5642/RMOb-JIH/1822/100 OVZ/RMOb/0032/22 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na dodávky) – VZ 19.22 
„Výměna nákladního výtahu v objektu 
DS Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka“ 

5643/RMOb-JIH/1822/100 OVZ/RMOb/0034/22 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) - VZ 95.21 
„Hydroizolace soklů obvodového zdiva 
bytových domů Jubilejní 26, 28, 30, 30A, 32, 
34, 40, 44, 46“ 

5644/RMOb-JIH/1822/100 OVZ/RMOb/0040/22 Změna zadávací dokumentace (podlimitní 
veřejná zakázka na služby) - VZ 102.21 
„REPLACE – Zeleň místo betonu – osázení 
trvalkami, keři a založení květnatých louček” 

5645/RMOb-JIH/1822/100 OPR/RMOb/0005/22 Projednání náhrady škody vůči Z.H. 
  
 
Materiály, které byly staženy : 
  

Materiál 
  

Název 

 OMJ/RMOb/0027/22 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Horymírova 

 OMJ/RMOb/0037/22 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Oráčova, Krmelínská 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/42 
  

  
(zn. předkl.) 

OPR/RMOb/0003/22 
Výro ční zpráva o činnosti statutárního m ěsta Ostravy, m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
a jeho orgán ů v oblasti poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném p řístupu k informacím, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, za rok 2021 
  
Usnesení číslo: 5584/RMOb-JIH/1822/100 

OPR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

Výroční zprávu o činnosti statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jeho 
orgánů v oblasti poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, za rok 2021 

  
2) ukládá 
  

tajemníkovi úřadu zveřejnit zprávu za rok 2021 na webových stránkách městského obvodu 
Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Mentlík, T: 28.02.2022
 Tajemník 

 
3) ukládá 
  

odboru správních činností zveřejnit Výroční zprávu za rok 2021 na úřední desce Úřadu 
městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Mgr. Radek Drong, T: 28.02.2022
 vedoucí odboru správních činností 

 
  

(zn. předkl.) 
OPR/RMOb/0004/22 
Sazebník úhrad náklad ů za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., ve zn ění 
pozd ějších p ředpis ů, pro rok 2022 
  
Usnesení číslo: 5585/RMOb-JIH/1822/100 

OPR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb.,  ve znění 
pozdějších předpisů, pro rok 2022 dle přílohy č. 1 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/42 
  

2) ukládá 
  

tajemníkovi úřadu zveřejnit Sazebník úhrad nákladů pro rok 2022 na webových stránkách 
městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Mentlík, T: 28.02.2022
 tajemník 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0011/22 
Žádost o odškodn ění vzniklé škody na majetku M. Č. 
  
Usnesení číslo: 5586/RMOb-JIH/1822/100 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

nevyhovět žádosti o odškodnění vzniklé škody na majetku XXXXXX XXXXXX, 
RČ XXXXXXXXXX, trvale bytem Mjr. Nováka XXXXXXXXX, Ostrava - Hrabůvka 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu realizovat bod 1) tohoto usnesení a zaslat žadateli stanovisko k 
žádosti o odškodnění 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 14.03.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0013/22 
Návrh rozpo čtových opat ření č. 6/2022 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 5587/RMOb-JIH/1822/100 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

1. rozpočtové opatření č. 6/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022, kterým 
se: 

a) 
- sníží běžné výdaje ORJ 6, § 3392, pol. 5171 o 41 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 3392, pol. 6121, ORG 0400450000000 o 41 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/42 
  

b) 
- sníží běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5171, UZ 14 o 500 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5123, UZ 14 o 500 tis. Kč 

c) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 7, § 3141, pol. 6122, ORG 0400260000000 o 500 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3141, pol. 6351, ORG 413 o 500 tis. Kč 

2. zvýšení závazného ukazatele “investiční příspěvek” na rok 2022 pro příspěvkovou 
organizaci zřízenou statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

Základní škola Ostrava - Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvková organizace se sídlem 
Ostrava, Hrabůvka, Provaznická 831/64, IČO 70978310, účelově určený na nákup 
konvektomatu o částku 500 tis. Kč 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 25.02.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0014/22 
Oznámení o zm ěně úrokové sazby 
  
Usnesení číslo: 5588/RMOb-JIH/1822/100 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

oznámení Komerční banky, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, 
IČO 45317054, o změně úrokové sazby na spořicím účtu č. 115-9537460227/0100 s účinností 
od 31.01.2022, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OSC/RMOb/0003/22 
Projednání návrhu obecn ě závazné vyhlášky, kterou se m ění a dopl ňuje obecn ě 
závazná vyhláška m ěsta Ostravy č. 5/2017, o no čním klidu, ve zn ění pozd ějších 
předpis ů 
  
Usnesení číslo: 5589/RMOb-JIH/1822/100 

OSČ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/42 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 
města Ostravy č. 5/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších předpisů 

  
2) ukládá 
  

odboru správních činností informovat Magistrát města Ostravy o usnesení dle bodu 1) 

  
 Vyřizuje: Mgr. Radek Drong, T: 28.02.2022
 vedoucí odboru správních činností 

 
(zn. předkl.) 

OPVO/RMOb/0004/22 
Návrh na úpravu členů komisí 
  
Usnesení číslo: 5590/RMOb-JIH/1822/100 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

rezignaci Eduarda Ciose na členství v komisi pro dopravu, parkovací systémy, komunální 
čistoty a pořádku k 17.02.2022 

  
2) odvolává 
  

Jana Vavroše ze členství v komisi proti kriminalitě k 17.02.2022 

  
3) jmenuje 
  

1. Jana Vavroše členem komise pro dopravu, parkovací systémy, komunální čistoty a pořádku 
s účinností od 18.02.2022 
2. Ing. Martina Kreta, DiS. členem komise proti kriminalitě s účinností od 18.02.2022 

  
 

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0003/22 
Změna Přílohy č. 1 zřizovací listiny Centra sociálních služeb Jih, p říspěvkové 
organizace 
  
Usnesení číslo: 5591/RMOb-JIH/1822/100 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih schválit změnu Přílohy č. 1 zřizovací listiny 
Centra sociálních služeb Ostrava-Jih, příspěvkové organizace, se sídlem Odborářská 677/72, 
700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 08238359 s účinností od 01.04.2022, dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/42 
  

  
 

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0004/22 
Pronájem bytu v bytovém dom ě na ul. Odborá řská 68 v Ostrav ě-Hrabůvce 
  
Usnesení číslo: 5592/RMOb-JIH/1822/100 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v bytovém domě na ul. Odborářská 675/68 v Ostravě-Hrabůvce na dobu 
určitou, dle důvodové zprávy 

Odborářská 675/68, 0+2, č. b. 7 

XXXXXX XXXXX, nar. XXXX, bytem Adamusova XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 
  

 
(zn. předkl.) 

SOC/RMOb/0007/22 
Pronájem bytu v dom ě zvláštního ur čení - Dom ě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 5593/RMOb-JIH/1822/100 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou na ulici 
Horymírova v Ostravě-Zábřehu na dobu určitou dle důvodové zprávy 

Horymírova 3064/125, 0+1, č. b. 38 

XXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXX, bytem Na Obecní X Ostrava-Hrabůvka 

  
 

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0008/22 
Pronájem bytu v dom ě zvláštního ur čení - Dom ě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 5594/RMOb-JIH/1822/100 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou na ulici 
Horymírova v Ostravě-Zábřehu na dobu určitou dle důvodové zprávy 

Horymírova 3064/125, 0+1, č. b. 23 

XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXX, bytem Kobrova X, Ostrava-Radvanice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/42 
  

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0016/22 
Změna Příloh y č. 3 a její úplné zn ění ke z řizovací listin ě příspěvkových organizací 
ve školství a kultu ře 
  
Usnesení číslo: 5595/RMOb-JIH/1822/100 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih schválit změnu a úplné znění přílohy č. 3 
ke zřizovací listině příspěvkových organizací ve školství a kultuře k níže uvedeným 
příspěvkovým organizacím k 31.12.2021, dle důvodové zprávy: 

- Základní škola a mateřská škola Ostrava–Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvková organizace, 
se sídlem A. Kučery 1276/20, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70944652 

- Základní škola a mateřská škola Ostrava–Hrabůvka, Krestova  36A, příspěvková organizace, 
se sídlem Krestova 36A, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631743 

- Základní škola a mateřská škola, Ostrava–Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvková organizace, 
se sídlem Mitušova 1506/16, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631735 

- Základní škola MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková 
organizace, se sídlem Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978361 

- Základní škola Ostrava–Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvková organizace, se sídlem 
Provaznická 831/64, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978310 

- Základní škola a mateřská škola Ostrava–Dubina, V. Košaře 6, příspěvková organizace, 
se sídlem V. Košaře 121/6, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 70631751 

- Základní škola Ostrava–Dubina, Františka Formana 45, příspěvková organizace, se sídlem 
F. Formana 268/45, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 70944661 

- Základní škola a mateřská škola Ostrava–Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvková 
organizace, se sídlem B. Dvorského 1, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978352 

- Základní škola a mateřská škola Ostrava–Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvková organizace, 
se sídlem Kosmonautů 2217/15, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70944687 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/42 
  

- Základní škola a mateřská škola Ostrava–Zábřeh, Kosmonautů 13, příspěvková organizace, se 
sídlem Kosmonautů 2215/13, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70631760 

- Základní škola a mateřská škola Ostrava–Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace, 
se sídlem Březinova 52, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978336 

- Základní škola Ostrava–Zábřeh, Chrjukinova 12, příspěvková organizace, se sídlem 
Chrjukinova 1801/12, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978387 

- Základní škola a mateřská škola Ostrava–Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvková organizace, 
se sídlem Volgogradská 2600/6B, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978328 

- Základní škola Ostrava–Zábřeh, Jugoslávská 23, příspěvková organizace, se sídlem 
Jugoslávská 2906/23, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978344 

- Základní škola a mateřská škola, Ostrava–Zábřeh, Horymírova 100, příspěvková organizace, 
se sídlem Horymírova 2978/100, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70944628 

- Základní škola Ostrava–Výškovice, Srbská 2, příspěvková organizace, se sídlem 
Srbská 450/2, 700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 70631778 

- Základní škola a mateřská škola Ostrava–Výškovice, Šeříková 33, příspěvková organizace, 
se sídlem Šeříková 3682/33, 700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 70631786 

- Mateřská škola Ostrava-Výškovice, Staňkova 33, příspěvková organizace, se sídlem 
Staňkova 156/33, 700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 75029839 

- Mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, příspěvková organizace, se sídlem 
Volgogradská 2613/4, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 75029847 

- Mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Za Školou 1, příspěvková organizace, se sídlem 
Za Školou 2851/1, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 75029855 

- Mateřská škola Harmonie Ostrava-Hrabůvka, Zlepšovatelů 27, příspěvková organizace, 
se sídlem Zlepšovatelů 1502/27, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 75029863 

- Mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Adamusova 7, příspěvková organizace, se sídlem 
Adamusova1041/7, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 75029871 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/42 
  

- Mateřská škola Ostrava-Dubina, A. Gavlase 12A, příspěvková organizace, se sídlem 
A. Gavlase 182/12A, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 75029880 

- Mateřská škola Ostrava-Dubina, F. Formana 13, příspěvková organizace, se sídlem 
F. Formana 251/13, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 75029821 

- Kulturní zařízení Ostrava-Jih, příspěvková organizace, se sídlem Dr. Martínka 1439/4, 
700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 73184560 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0017/22 
Předání hmotného movitého majetku k hospoda ření 
  
Usnesení číslo: 5596/RMOb-JIH/1822/100 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit Dodatek přílohy č. 3 ke zřizovací listině dle 
předloženého materiálu a jeho přílohy 

- Základní škole Ostrava–Výškovice, Srbská 2, příspěvkové organizaci, se sídlem 
Srbská 450/2, 700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 70631778 

- Mateřské škole Ostrava–Zábřeh, Za Školou 1, příspěvkové organizaci, se sídlem 
Za Školou 2851/1, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 75029855 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0020/22 
Projektové fiche Strategického rámce MAP 
  
Usnesení číslo: 5597/RMOb-JIH/1822/100 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

se seznamem nových a aktualizovaných investičních záměrů příspěvkových organizací 
zřízených městským obvodem Ostrava-Jih v rámci strategického rámce MAP ORP Ostrava 
dle předloženého materiálu a jeho přílohy 

  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/42 
  

 
(zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0021/22 
Zápis d ětí k p ředškolnímu vzd ělávání v mate řských školách 
  
Usnesení číslo: 5598/RMOb-JIH/1822/100 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s místem a termínem pro zápis dětí k předškolnímu vzdělávání, pro školní rok 2022/2023, 
v mateřských školách obvodu Ostrava-Jih, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0022/22 
Změna zápisu v rejst říku škol a školských za řízení u Základní školy Ostrava- Dubina, 
Františka Formana 45, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 5599/RMOb-JIH/1822/100 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s výmazem školního klubu z rejstříku škol a školských zařízení u Základní školy Ostrava-
Dubina, Františka Formana 45, příspěvkové organizace, IČO 70944661 s účinností 
od 01.09.2022, dle důvodové zprávy 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0023/22 
Změna odpisového plánu a rozpo čtu na rok 2022 Mate řské školy Ostrava- Hrabůvka, 
Adamusova 7, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 5600/RMOb-JIH/1822/100 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

změnu odpisového plánu na rok 2022 Mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, Adamusova 7, 
příspěvkové organizace, se sídlem Adamusova 1041/7, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 
IČO 75029871, dle předložené důvodové zprávy 

  
2) schvaluje 
  

změnu rozpočtu na rok 2022 Mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, Adamusova 7, příspěvkové 
organizace, se sídlem Adamusova 1041/7, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 75029871, 
a to zvýšením plánovaných nákladů na odpisy majetku ve výši 4  tis. Kč, dle předložené 
důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/42 
  

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0024/22 
Doplňková činnost Kulturního za řízení Ostrava-Jih, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 5601/RMOb-JIH/1822/100 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

oznámení o výši ztrátového hospodářského výsledku z provozu podstřediska Café Luna 
k 31.12.2021 a žádost Kulturního zařízení Ostrava-Jih, příspěvkové organizace, se sídlem 
Dr. Martínka 1439/4, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 73184560 o dokrytí této ztrátové 
doplňkové činnosti a zachování provozu Café Luna jak je uvedeno v příloze a důvodové 
zprávě 

  
2) rozhodla 
  

o dokrytí ztráty z doplňkové činnosti Kulturního zařízení Ostrava-Jih, příspěvkové organizace, 
se sídlem Dr. Martínka 1439/4, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 73184560 vzniklé 
z restauračního provozu na podstředisku Café Luna ve výši 227 986,88 Kč ziskem z jiné 
doplňkové činnosti této příspěvkové organizace a dále rozhodla o zachování provozu 
na podstředisku Café Luna i přes dosaženou ztrátu. Celková doplňková činnost příspěvkové 
organizace po dokrytí této ztráty skončí k 31.12.2021 s kladným hospodářským výsledkem 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0026/22 
Rozšíření Městského integrovaného kamerového systému v m ěstském obvod ě 
Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 5602/RMOb-JIH/1822/100 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s rozšířením Městského integrovaného kamerového systému provozovaného společností 
OVANET a.s. na území městského obvodu Ostrava-Jih 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 9 ke Smlouvě o poskytování služby elektronických komunikací 
č. 44/021/130/15 ze dne 06.08.2015, ve znění pozdějších dodatků se společností OVANET a.s., 
se sídlem Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČO 25857568, za účelem monitoringu 
bezpečnostní situace v daných lokalitách, a to v rozsahu dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 
tohoto materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/42 
  

 
  

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0003/22 
Přehled nabytých v ěcí v p řípadech poz ůstalosti s majetkem nepatrné hodnoty za 
období červenec-prosinec 2021 
  
Usnesení číslo: 5603/RMOb-JIH/1822/100 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

přehled nabytých věcí v případech pozůstalosti s majetkem nepatrné hodnoty, jehož souhrnná 
hodnota nepřesáhla částku 20 000 Kč, a to za období červenec - prosinec 2021, 
dle předloženého materiálu a jeho přílohy 

  
 

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0004/22 
Přehled o po čtu uzav řených smluv o nájmu hrobových míst za období červenec-
prosinec 2021 
  
Usnesení číslo: 5604/RMOb-JIH/1822/100 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

přehled o počtu uzavřených smluv o nájmu hrobových míst na veřejném pohřebišti v Ostravě-
Zábřehu, za období červenec-prosinec 2021, a to dle předloženého materiálu a přílohy 

  
 

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0005/22 
Žádost o souhlas rady m ěstského obvodu s kácením d řevin 
  
Usnesení číslo: 5605/RMOb-JIH/1822/100 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s kácením 1 ks lípy srdčité (Tilia cordata) o obvodu kmene 186 cm a 2 ks bříz bělokorých 
(Betula pendula) o obvodu kmene 126 cm a 95 cm rostoucích na pozemku parc. č. 931 v k.ú. 
Hrabůvka, za podmínky kácení ve vegetačním klidu, v rámci stavby s názvem “REKO MS 
Ostrava - Plzeňská + 1”, dle předloženého materiálu a jeho přílohy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0025/22 
Žádost o uzav ření smlouvy o nájmu bytu p ři nespln ění podmínek p řechodu nájmu 
bytu ze zákona 
  
Usnesení číslo: 5606/RMOb-JIH/1822/100 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/42 
  

 

1) rozhodla 
  

1. o ukončení nájmu bytu č. X nacházejícím se v X. nadzemním podlaží stavby č.p. XXXX, 
která je součástí pozemku parcelní č. st. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním 
území Zábřeh nad Odrou, adresní místo Volgogradská XXXXXX, obec Ostrava s XXX 
XXXXXXXX XXXXXXX nar. XXXXXXXXXXX, Volgogradská XXX XXXX, Ostrava-
Zábřeh, dohodou smluvních stran podle ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, ke dni XXXXXXXXX, dle důvodové zprávy 

2. o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. X nacházejícím se v X. nadzemním podlaží stavby 
č.p. XXXX, která je součástí pozemku parcelní č.st. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo Volgogradská XXXXXXX, obec 
Ostrava s XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXX, Volgogradská XXXXXXX, Ostrava-
Zábřeh, na dobu určitou s účinností od  XXXXXXXXX, dle důvodové zprávy  

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0028/22 
Žádost o uzav ření smlouvy o nájmu bytu po uplynutí dvou let od p řechodu nájmu bytu 
ze zákona 
  
Usnesení číslo: 5607/RMOb-JIH/1822/100 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. X nacházejícím se ve X. nadzemním podlaží stavby 
č.p. XXXX, která je součástí pozemku parcelní č. st. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo Průkopnická XXXXXX, obec Ostrava 
na dobu určitou s účinností od XXXXXX s XXXXXXX XXXXXXXXX , 
nar. XXXXXXXXX, Průkopnická XXXXXX, Ostrava-Zábřeh, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0029/22  
Udělení souhlasu s umíst ěním sídla spole čnosti FA FASHIONABLE s.r.o. v bytovém 
dom ě na ul. Letecká 356/12, Ostrava-Hrab ůvka 
  
Usnesení číslo: 5608/RMOb-JIH/1822/100 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

udělit souhlas s umístěním sídla společnosti FA FASHIONABLE s.r.o., se sídlem 
Sládkova 372/8, Moravská Ostrava, IČO 08319758, v bytě č. 3 v bytovém domě č.p. 356, který 
je součástí pozemku p.č.st. 316 v k. ú. Hrabůvka, adresní místo Letecká 356/12, Ostrava-
Hrabůvka, jehož nájemcem je XXXXXX XXXXXXX, a to po dobu trvání nájemního vztahu 
XXXXX XXXXXXXXX k dané bytové jednotce a za podmínky, že předmět podnikání 
nebude provozován v místě sídla společnosti 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/42 
  

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0030/22 
Pronájem byt ů v bytovém seniorském dom ě na ul. Čujkovova 1718/29, Ostrava-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 5609/RMOb-JIH/1822/100 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytů o vel. 0+2 v bytovém seniorském domě č. p. 1718, který je součástí pozemku 
parc. č. st. 2083 - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní 
místo Čujkovova 1718/29, obec Ostrava, na dobu určitou ode dne účinnosti smlouvy o nájmu 
bytu, dle důvodové zprávy 

č. b. 27 - XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXX, Odborá řská XXXX, Ostrava-Hrabůvka 

č. b. 42 – XXXXX XXXXX, nar. XXXXXX, Václava Jiřikovského XXXXX, Ostrava-Dubina 

č. b. 74 – XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXX, Horní XXXX XXX, Ostrava-Hrabůvka 

č. b. 75 – XXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXX, U Studia XXXXXX, Ostrava-Zábřeh 
  

 
(zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0033/22 
Pronájem byt ů výb ěrovým řízením 
  
Usnesení číslo: 5610/RMOb-JIH/1822/100 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. o pronájmu bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné na dobu určitou, a to ode dne 
účinnosti smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 

a) Plzeňská 2619/8, Ostrava-Zábřeh, 0+1, č. b. 70 -  XXXXXXX XXXXXXXX , 
nar. XXXXXXXX, Plzeňská XXXXXX, Ostrava-Zábřeh         

b) Edisonova 793/84, Ostrava-Hrabůvka, 1+1, č. b. 16 – XXXXXX XXXXXXX , 
nar. XXXXXXX, Odborářská XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

c) Františka Formana 275/55, Ostrava-Dubina, 0+2, č. b. 23 – XXXXX XXXXXX , 
nar. XXXXXXXX, Bohumíra Četyny XXXXX, Ostrava-Bělský Les 

d) Edisonova 384/29, Ostrava-Hrabůvka, 1+2, č. b. 1 – XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX , 
nar. XXXXXXXX, Pavlovova XXXXXXXXX, Ostrava-Zábřeh 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/42 
  

e) Zlepšovatelů 557/16, Ostrava-Hrabůvka, 1+2, č. b. 2 – XXXXXXX XXXX , 
nar. XXXXXXXX, Jubilejní XXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

f) Čujkovova 1713/17, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 3 – XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXX , 
Na Července XXXXXX, Ostrava-Kunčice 

g) Svornosti 2280/5, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 5 – XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXX , 
Výškovická XXXXXX, Ostrava-Výškovice 

h) Svornosti 2280/5, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 6 – XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXX , 
Adamusova XXXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

i) Patrice Lumumby 2329/10, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 12 – XXXXXXX XXXXXXXXX , 
nar. XXXXXXXX, Ladislava Hosáka XXXXXX, Ostrava-Bělský Les 

j) Patrice Lumumby 2330/12, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 2 – XXXXXX XXXXX , 
nar. XXXXXXXX, Plavecká XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka a XXXXXXXXXX , 
nar. XXXXXXXXX, Plavecká XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka   

k) Volgogradská 2376/92, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 4 - XXX. XXXXXX XXXXXX , nar. 
XXXXXXXX, Nová čkova XXXXXX, Ostrava-Výškovice 

l) Volgogradská 2377/90, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 4 – XXXXXX XXXXXX , 
nar. XXXXXXXX, Výškovická XXXXXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

m) Volgogradská 2381/149, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 11 – XXXXXX XXXXXX , 
nar. XXXXXXXXX, Václava Jiřikovského XXXXXXX, Ostrava-Dubina 

n) Václava Košaře 122/1, Ostrava-Dubina, 1+3, č. b. 56 – XXXXXXXX XXXXXXX , 
nar. XXXXXXXXX, Engelmüllerova XXXXXXX, Ostrava-Mor. Ostrava 

o) Václava Košaře 123/3, Ostrava-Dubina, 1+3, č. b. 30 – XXXXXXX XXXXXX , 
nar. XXXXXXXXX, Jaroslava Misky XXXX, Ostrava-Dubina 

p) Václava Jiřikovského 168/29, Ostrava-Dubina, 1+3, č. b. 8 – XXXX XXXXXX XXXXX , 
XXXX., nar. XXXXXXXXX, Václava Jiřikovského XXXXXXX, Ostrava-Dubina 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/42 
  

q) Bohumíra Četyny 930/2, Ostrava-Bělský Les, 1+3, č. b. 75 – XXXXXX XXXXX , 
nar. XXXXXXXX, Výškovická XXXXXXX, Ostrava-Výškovice 

r) Svornosti 2286/49, Ostrava-Zábřeh, 1+3, č. b. 9 – XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX , 
nar. XXXXXXX, Abramovova 1593/20, Ostrava-Zábřeh 

s) Volgogradská 2375/94, Ostrava-Zábřeh, 1+3, č. b. 10 – XXXXXX XXXXXXXXXXXX , 
nar. XXXXXXXXXXX, Petruškova XXXXXXXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

t) Volgogradská 2462/20, Ostrava-Zábřeh, 1+3, č. b. 8 – XXXXXXXX XXXX , 
nar. XXXXXXXX, Václava Jiřikovského XXXXXXX, Ostrava-Dubina 

u) Vlasty Vlasákové 966/2, Ostrava-Bělský Les, 1+4, č. b. 2 – XXXXXXXXX XXXXXXXX , 
nar. XXXXXXXXXX, Vlasty Vlasákové XXXXXX, Ostrava-Bělský Les 

v případě odstoupení schváleného uchazeče o pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní 
nájemné o dalších uchazečích v pořadí dle důvodové zprávy  

2. o pronájmu  bytu výběrovým řízením v rámci nízkonákladového bydlení na dobu určitou, 
a to ode dne účinnosti smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 

a) Františka Formana 276/57, Ostrava-Dubina, 0+1, č. b. 8 – XXXXXXX XXXXXXX , 
nar. XXXXXXXXXX, Horní XXXXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0034/22 
Dohoda o ukon čení smlouvy o servisu a údržb ě č. 5/032/8/08 
  
Usnesení číslo: 5611/RMOb-JIH/1822/100 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

ukončit smlouvu o servisu a údržbě  5/032/8/08 ze dne 26.02.2008 se zhotovitelem 
ALPOS s.r.o., se sídlem Průběžná 6178/2, 708 00 Ostrava-Poruba, IČ 48396125,  dohodou 
smluvních stran ve znění předloženého návrhu ke dni 28.02.2022, dle důvodové zprávy 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/42 
  

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 28.02.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0035/22 
Žádost o snížení nájemného za užívání garáže na uli ci Orá čova 1326/1, Ostrava-
Hrabůvka 
  
Usnesení číslo: 5612/RMOb-JIH/1822/100 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) projednala 
  

žádost XXXXXXX XXXXXXX, bytem Oráčova XXXXXXX, 700 30 Ostrava- Hrabůvka, 
nar. XXXXXXXXXXX , nájemce garáže č. 8 v 1. NP bytového domu č.p. 1326, který je 
součástí pozemku p.č.st. 1286 v k. ú. Hrabůvka, adresní místo Oráčova 1326/1, Ostrava-
Hrabůvka, o snížení nájemného za užívání garážového stání 

  
2) rozhodla 
  

zveřejnit záměr na změnu nájemní smlouvy č. 8/032/265/15 (ag.č. S/0097/2016/OBH) ze dne 
01.02.2016, na pronájem garáže č. 8 v 1. NP bytového domu č.p. 277, který je součástí 
pozemku p.č.st. 1286 v k. ú. Hrabůvka, adresní místo Oráčova 1326/1, Ostrava-Hrabůvka, 
pronajaté XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX , a to z důvodu snížení nájemného o 50 %, 
tj. z 1 309 Kč/měsíc vč. DPH na 654,50 Kč/měsíc vč. DPH, dle důvodové zprávy 

  
 

  
(zn. předkl.) 

VSV/RMOb/0001/22 
Koncesní smlouva k zajišt ění akce Slavnosti Jihu 2022 v termínu 18.-19.6.2022  
  
Usnesení číslo: 5613/RMOb-JIH/1822/100 

VSV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít s Mgr. Petrem Juříčkem, IČO 75918781, se sídlem Výškovická 448/155, 
700 30 Ostrava-Výškovice koncesní smlouvu na zajištění akce Slavnosti Jihu 2022, ve znění 
přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/42 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0009/22 
Návrh na z řízení věcného b řemene - služebnosti, v k. ú. Záb řeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 5614/RMOb-JIH/1822/100 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

nezřídit věcné břemeno - služebnosti k části pozemku p.č.st. 2980/1, zastavěná plocha 
a nádvoří, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený 
městskému obvodu Ostrava-Jih, ve prospěch jednotky č. 4/69 - garáž, vymezené v budově 
č.e. 4, garáž, s podílem na společných částech domu ve výši 1554/38594,  která je 
ve vlastnictví XXXXXXXXX XXXXXXXXX, bytem Abramovova XXXXXXX, Ostrava-
XXXXXXXX, spo čívající v právu užívání zastavěného pozemku v rozsahu odpovídajícímu 
velikosti spoluvlastnického podílu na společných částech domu 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0011/22 
Souhlas se stavebním zám ěrem, část pozemku v k. ú. Dubina, ul. A. Poledníka 
  
Usnesení číslo: 5615/RMOb-JIH/1822/100 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru spočívajícím v umístění šikmé schodišťové plošiny 
pro zajištění bezbariérového přístupu do bytového domu č.p. 5, stojícím na pozemku 
parc.č. 101/18 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Dubina u Ostravy, ulice A. Poledníka 3, 
v rámci kterého bude umístěna nástupní plocha na části pozemku parc.č. 101/26 ostatní plocha, 
jiná plocha o výměře 1,0 m2 v k. ú. Dubina u Ostravy, svěřeném městskému obvodu Ostrava-
Jih v rozsahu dle snímků, které jsou přílohou č. 2 tohoto materiálu, souhlas pro Společenství 
vlastníků jednotek Antonína Poledníka 5, IČO: 05990271, se sídlem Antonína Poledníka 5/3, 
Dubina, 700 30 Ostrava, je platný do 31.12.2024 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0016/22 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. U Studia 
  
Usnesení číslo: 5616/RMOb-JIH/1822/100 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru na pronájem části pozemku p.p.č. 100/4 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
12 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. U Studia, za účelem užívání pozemku pod stavbou 
parkovacího stání na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/42 
  

 
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0023/22 
Záměr na pronájem části pozemku v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Gur ťjevova 
  
Usnesení číslo: 5617/RMOb-JIH/1822/100 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru na pronájem části pozemku p.p.č. 654/4 ostatní plocha, zeleň o výměře 15,1 m2 v k.ú. 
Zábřeh nad Odrou, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 
Ostrava-Jih, ul. Gurťjevova, za účelem umístění a užívání parkovacího stání č. 1, na dobu 
určitou 5 let, s tím, že po uplynutí se změní doba pronájmu na neurčitou s tříměsíční výpovědní 
dobou, za podmínky, že nájemce zajistí na své náklady geometrické zaměření parkovacího 
stání a po jeho kolaudaci stavbu parkovacího stání bezúplatně převede do vlastnictví 
statutárního města Ostravy, městskému obvodu Ostrava-Jih 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0028/22 
Záměr na zm ěnu nájemní smlouvy a pronájem části pozemku pod garáží v k. ú. 
Hrabůvka, lokalita Edisonova 
  
Usnesení číslo: 5618/RMOb-JIH/1822/100 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru změnit nájemní smlouvu č. 7/014/1412/08, ze dne 13.10.2008, ve znění dodatku, 
uzavřenou se Stavebním bytovým družstvem Nová huť /zkratka SBD NH/, se sídlem 
Hýlova 26/40, Výškovice, 700 30 Ostrava, IČO 000 50 831, kde  předmětem změny je zúžení 
předmětu nájmu - snížení výměry pronajaté části pozemku p.č.st. 1702, zastavěná plocha 
a nádvoří, v k. ú. Hrabůvka, lokalita Edisonova, z 175 m2 na 157,5 m2 a doplnění inflační 
doložky 

  
2) rozhodla 
  

o záměru pronajmout část pozemku p.č.st. 1702, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17,5 m2

(celková výměra 175 m2) odpovídající výši spoluvlastnického podílu o velikosti 1402/14020 
příslušejícího k jednotce č. 244,  v k. ú. Hrabůvka, lokalita Edisonova, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní dobou 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0033/22  
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene – služebnosti v k.ú. Záb řeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 5619/RMOb-JIH/1822/100 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/42 
  

1) souhlasí 
  

s umístěním přípojky podzemního kabelového vedení NN a přípojkové skříně v pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 773/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 247 29 035 v rámci stavby „Ostrava-Zábřeh 2416, NNk“ dle situačního snímku 
dokumentace, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena 
smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
umístění, udržování a provozování podzemního kabelového vedení NN a přípojkové skříně 
v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-
Jih: 

p.p.č. 773/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 247 29 035 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0034/22 
Stanovisko k zám ěru prodeje pozemk ů v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Krokova 
  
Usnesení číslo: 5620/RMOb-JIH/1822/100 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat 
pozemky p.p.č. 458/9 zahrada, o výměře 502 m2 a p.p.č. 458/10 zahrada, o výměře 495 m2

v k.ú. Zábřeh nad Odrou a požádat Zastupitelstvo města Ostravy rozhodnout o záměru města 
neprodat uvedené pozemky 

  
 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/42 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0035/22 
Záměr na pronájem pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Starob ělská 
  
Usnesení číslo: 5621/RMOb-JIH/1822/100 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

nezveřejnit záměr na pronájem pozemku p.p.č. 121/3 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
25 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Starobělská za účelem umístění a užívání parkovacího 
místa 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0036/22 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Dr. Lukášové - restaura ční 
zahrádka 
  
Usnesení číslo: 5622/RMOb-JIH/1822/100 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

nezveřejnit záměr na pronájem části pozemku p.p.č. 311/33 ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 45 m2  v k. ú. Hrabůvka, ul. Dr. Lukášové za účelem umístění a provozování 
restaurační zahrádky 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0039/22 
Návrh na výpov ěď z nájmu, část pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Výškovická 
  
Usnesení číslo: 5623/RMOb-JIH/1822/100 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

vypovědět Nájemní smlouvu č. 73/16/OMJ ze dne 21.11.2016 na pronájem části pozemku 
p.p.č. 783/11 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 32 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Výškovická, sjednanou za účelem provozování restaurační zahrádky, uzavřenou 
se společností STARTRONIC GASTRO s.r.o., IČO: 25912526, se sídlem Hlavní třída 
6147/52, Poruba, 708 00 Ostrava ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0041/22 
Zřízení věcného b řemene – služebnosti v k. ú. Hrab ůvka, ul. Hasi čská 
  
Usnesení číslo: 5624/RMOb-JIH/1822/100 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/42 
  

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, užívání  a provozování 
vodovodních přípojek v částech pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 
městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 258/4 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Hrabůvka, s oprávněným: 

Rezidence Park Hrabůvka a.s., IČO 08141282, se sídlem Stupkova 1366/20, Nová Ulice, 
779 00 Olomouc, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0042/22 
Stanovisko k uplatn ění předkupního práva a nabytí vlastnického práva ke stav bám 
garáží v k. ú. Hrab ůvka a k. ú. Záb řeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 5625/RMOb-JIH/1822/100 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu neuplatnit předkupní právo a nenabýt vlastnické právo k níže 
uvedeným nemovitým  věcem - garážím stojícím na pozemcích ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

1. ke stavbě bez čp/če, garáž, stojící na pozemku p.č.st. 943 zastavěná plocha a nádvoří, 
v k. ú. Hrabůvka, lokalita Edisonova 

2. ke stavbě bez čp/če, garáž, stojící na pozemku p.č.st. 3572, zastavěná plocha a nádvoří, 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita U Výtopny 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0044/22 
Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k.ú. Hrab ůvka, ul. Mitušova 
  
Usnesení číslo: 5626/RMOb-JIH/1822/100 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování  a provozování 
podzemního kabelového vedení NN včetně tří kusů přípojkových skříní  v pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/42 
  

p.p.č. 354/14   ostatní plocha, zeleň 

v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s oprávněným: 

společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 40502 ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu      

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0048/22 
Stanovisko k prodeji části pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Dvouletky 
  
Usnesení číslo: 5627/RMOb-JIH/1822/100 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města 
prodat část pozemku p.p.č. 243/11 ostatní plocha, zeleň o předpokládané výměře 28 m2 v k. ú. 
Hrabůvka, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih, za účelem umístění garáže, v rozsahu dle 
snímku, který je přílohou č. 1 předkládaného materiálu a požádat Zastupitelstvo města Ostravy 
rozhodnout o záměru města neprodat předmětnou část pozemku 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0422/21 
Zřízení věcného b řemene – služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Gur ťjevova 
  
Usnesení číslo: 5628/RMOb-JIH/1822/100 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, provozování a udržování 
veřejné sítě elektronických komunikací v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 654/5 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.p.č. 654/6 ostatní plocha, zeleň 
p.p.č. 654/20 ostatní plocha, zeleň 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněným: 

CETIN a.s., IČO: 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/42 
  

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0438/21 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, 
lokalita ulic K Od ře x Špillarova 
  
Usnesení číslo: 5629/RMOb-JIH/1822/100 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení NN v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č. 886 trvalý travní porost (ZPF) 
parc.č. 888 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV-
Podmokly v rámci stavby „Ostrava-Výškovice 901/112, NNk”  dle situačního výkresu, který je 
součástí přílohy č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
umístění, udržování a provozování kabelového vedení NN v pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č. 886 trvalý travní porost (ZPF) 
parc.č. 888 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV-
Podmokly ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

neuzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
umístění, udržování a provozování kabelového vedení NN v pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č. 886 trvalý travní porost (ZPF) 
parc.č. 888 ostatní plocha, ostatní komunikace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/42 
  

v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV-
Podmokly za úplatu stanovenou dle zákona č. 151/1997 Sb., v platném znění a prováděcí 
vyhlášky Ministerstva financí České republiky č. 441/2013 Sb., v platném znění (vyhláška 
č. 488/2020 Sb.) 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0453/21 
Pronájem části pozemku v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. E. Podgo rného 
  
Usnesení číslo: 5630/RMOb-JIH/1822/100 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru spočívajícím v umístění jednoho parkovacího stání o výměře 
13,5 m2 na části pozemku parc.č. 101/28 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Dubina 
u Ostravy, ul. E. Podgorného, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 2 tohoto materiálu, 
souhlas pro stavebníka XXXXXXXX XXXXXX, bytem V. Jiřikovského XXXX, 
700 30 Ostrava-Dubina je platný do 31.12.2024 

  
2) rozhodla 
  

pronajmout část pozemku parc.č. 101/28 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 13,5 m2

v k. ú. Dubina u Ostravy, za účelem umístění a užívání parkovacího stání, XXXXXXX 
XXXXXXX, bytem V. Jiřikovského XXXXXX, 700 30 Ostrava-Dubina, na dobu určitou 5 let, 
s tím, že po uplynutí této doby se změní doba pronájmu na neurčitou s tříměsíční výpovědní 
dobou a ročním nájemným ve výši 50 Kč/m2 + zákonná sazba DPH za každý i započatý m2

pozemku, tj. 700 Kč ročně + zákonná sazba DPH a uzavřít nájemní smlouvu ve znění 
přílohy č. 4 materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0456/21 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene na pozemky v k. ú. Výškovice u Ostravy, 
ul. Husarova 
  
Usnesení číslo: 5631/RMOb-JIH/1822/100 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním sjezdu, vodovodní přípojky a kanalizační přípojky v pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc. č. 21/1 ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 530/1 ostatní plocha, silnice v k. ú. 
Výškovice u Ostravy, ul. Husarova, obec Ostrava, pro stavebníka: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/42 
  

XXXXXX XXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem Dvo řákova XXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXX, XXXXXX Opava 

v rámci staveb “ Sjezd na parcelu č. 18/2, k. ú. Výškovice u Ostravy” a „Vodovodní 
a kanalizační přípojka pro novostavbu RD“ dle situačních výkresů dokumentace, které jsou 
přílohami č. 1 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
umístění, užívání a provozování vodovodní přípojky a kanalizační přípojky v pozemcích 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc. č. 21/1 ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 530/1 ostatní plocha, silnice 
v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

XXXXXXXX XXXX, bytem Dvo řákova XXXXXXX, Malé Hoštice, XXXXXX Opava, 
ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0008/22 
Odpis nedokon čené investice 
  
Usnesení číslo: 5632/RMOb-JIH/1822/100 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

odpis z účtu 042 0000 - nedokončený DHM INV pro zpracované projektové dokumentace 
v celkové výši 394 435,00 Kč 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny potřebné úkony související s odpisem uvedeného 
majetku 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 15.04.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
  

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/42 
  

 
(zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0021/22 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 109.21 
„Oprava podlah v t ělocvi čnách ZŠ Kosmonaut ů 15, Ostrava - Záb řeh“ 
  
Usnesení číslo: 5633/RMOb-JIH/1822/100 

OVZ 

k usnesení č. 5418/RMOb-JIH/1822/95 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 109.21 „Oprava podlah v tělocvičnách 
ZŠ Kosmonautů 15, Ostrava - Zábřeh“ a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem: 
- Profil Plus s.r.o., 463 12, Dlouhý Most 15, IČO: 43225110, za nabídkovou cenu
4 273 814,88 Kč bez DPH, tj. 5 171 316,01 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 60 kalendářních 
dnů od zahájení díla a s počtem 2 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky, 
a jako druhým v pořadí: 
- SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN, s.r.o., Mostní 5552, 760 01 Zlín, IČO: 25560191, 
za nabídkovou cenu 4 389 082,36 Kč bez DPH, tj. 5 310 789,66 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 
64 kalendářních dnů od zahájení díla a s počtem 2 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

  
2) ukládá 
  

odboru školství a kultury připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci 
této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 109.21 „Oprava podlah 
v tělocvičnách ZŠ Kosmonautů 15, Ostrava - Zábřeh“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 28.02.2022
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského 
obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce VZ 109.21 „Oprava podlah v tělocvičnách ZŠ Kosmonautů 15, Ostrava - Zábřeh“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 25.03.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/42 
  

 
(zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0022/22 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (podlimitní ve řejná zakázka na stavební 
práce) - VZ 106.21 „Oprava výtluk ů na komunikacích sv ěřených do správy m ěstského 
obvodu Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 5634/RMOb-JIH/1822/100 

OVZ 

k usnesení č. 5465/RMOb-JIH/1822/96 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy 
tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce VZ 106.21 „Oprava výtluků na komunikacích svěřených do správy 
městského obvodu Ostrava-Jih“ a o uzavření rámcové smlouvy o dílo u této podlimitní veřejné 
zakázky s vybraným dodavatelem: 
- KOVOMA - Mácha, s.r.o., Kapitolní 3173/6, 700 30 Ostrava – Zábřeh, IČO: 28623291, 
za nabídkovou cenu za 2 roky plnění – položky kat. A 5 991 500 Kč bez DPH, za nabídkovou 
cenu za 2 roky plnění – položky kat. B 1 552 486 Kč bez DPH, s žádným počtem  zaměstnanců 
vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet 
na realizaci veřejné zakázky a za ceny uvedené v příloze č. 1 přiloženého návrhu rámcové 
smlouvy o dílo s dobou trvání smlouvy ode dne účinnosti této smlouvy, do vyčerpání 
finančního limitu ve výši 10 000 000 Kč včetně DPH nebo do uplynutí doby, tj. do 31.12.2023, 
podle toho, která skutečnost nastane dříve, 
a jako druhým v pořadí: 
- Mattone group s.r.o., U Sýpky 512/33, 719 00 Ostrava – Kunčice, IČO: 06759271, 
za nabídkovou cenu za 2 roky plnění – položky kat. A 6 270 000 Kč bez DPH, za nabídkovou 
cenu za 2 roky plnění – položky kat. B 1 991 000 Kč bez DPH, s počtem  5 zaměstnanců 
vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na 
realizaci veřejné zakázky a za ceny uvedené v příloze č. 1 přiloženého návrhu rámcové 
smlouvy o dílo s dobou trvání smlouvy ode dne účinnosti této smlouvy, do vyčerpání 
finančního limitu ve výši 10 000 000 Kč včetně DPH nebo do uplynutí doby, tj. do 31.12.2023, 
podle toho, která skutečnost nastane dříve 

  
2) ukládá 
  

odboru dopravy a komunálních služeb připravit návrh rámcové smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem na realizaci této podlimitní veřejné zakázky na stavební práce VZ 106.21 „Oprava 
výtluků na komunikacích svěřených do správy městského obvodu Ostrava-Jih“ 

  
 Vyřizuje: PhDr. Daniel Jeřábek, T: 28.02.2022
 vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/42 
  

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh rámcové smlouvy o dílo k podpisu starostovi 
městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony u této podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce VZ 106.21 „Oprava výtluků na komunikacích svěřených do správy 
městského obvodu Ostrava-Jih“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.03.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0024/22 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 66.21 
„Oprava stoupajícího potrubí č. 2 a 8 v BD Čujkovova 32, Ostrava-Záb řeh“ 
  
Usnesení číslo: 5635/RMOb-JIH/1822/100 

OVZ 

k usnesení č. 5457/RMOb-JIH/1822/96 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 66.21 „Oprava stoupajícího potrubí č. 2 a 8 
v BD Čujkovova 32, Ostrava-Zábřeh“ a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem 
Zdeňkem Hybnerem, Kosmická 1723/2, 708 00, Ostrava - Poruba, IČO: 15495809, vedoucím 
účastníkem za sdružení s Ing. Martinem Hybnerem, Evžena Rošického 1064/7, 
721 00, Ostrava - Svinov, IČO: 04003993, za nabídkovou cenu 2 988 764 Kč bez DPH, tj. 
3  437 079 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 50 kalendářních dnů od zahájení díla a s počtem  
zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou 
přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 66.21 „Oprava stoupajícího potrubí č. 2 
a 8 v BD Čujkovova 32, Ostrava-Zábřeh“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 01.03.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/42 
  

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského 
obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce VZ 66.21 „Oprava stoupajícího potrubí č. 2 a 8 v BD Čujkovova 32, Ostrava-Zábřeh“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 18.03.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0025/22 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) –
VZ 22.22 „MŠ J. Maluchy 13 – oprava sociálních za řízení vč. šaten“ 
  
Usnesení číslo: 5636/RMOb-JIH/1822/100 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 
VZ 22.22 „MŠ J. Maluchy 13 – oprava sociálních zařízení vč. šaten“ dle ust. § 27 v návaznosti 
na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, a oddílu B části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění 
pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek 
- členové 
1. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a kultury 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 
2. Ing. Jana Kišová, odbor školství a kultury 
3. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a kultury 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Mgr. Dagmar Hrabovská, místostarostka obvodu 
2. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 
3. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a kultury 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/42 
  

 

- náhradníci členů: 
1. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
2. PaedDr. Zuzana Sedláčková, odbor školství a kultury 
3. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a kultury 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu VZ 22.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 07.04.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0026/22 
Seznam dodavatel ů zařazených do zavedeného DNS (nadlimitní ve řejná zakázka 
na služby) - VZ 37.20 Dynamický nákupní systém „Inž enýrsko- investorská činnost 
a stavebn ě technický dozor investora p ři realizaci stavebních a jiných prací” 
  
Usnesení číslo: 5637/RMOb-JIH/1822/100 

OVZ 

k usnesení č. 3343/RMOb-JIH/1822/56 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

na základě zprávy o otevření a posouzení žádosti o účast po zavedení DNS a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu v souladu s ust. § 140 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek a s čl. VIII. odst. 2. v Části I Zásad pro zadávání veřejných zakázek 
Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových 
organizací, ve znění pozdějších změn, rozhodnutí o zařazení níže uvedeného dodavatele 
do zavedeného dynamického nákupního systému na nadlimitní veřejnou zakázku na služby 
VZ 37.20 Dynamický nákupní systém „Inženýrsko-investorská činnost a stavebně technický 
dozor investora při realizaci stavebních a jiných prací”, a to: Ing. Jána Bubrína, 
V Úvoze 348/25, 724 00, Ostrava – Proskovice, IČO: 70620024  (žádost o účast č. 30) 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0028/22 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) –
VZ 21.22 „Oprava plotu MŠ Volgogradská 4 a úprava o bjektu MŠ” 
  
Usnesení číslo: 5638/RMOb-JIH/1822/100 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/42 
  

 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 
VZ 21.22 „Oprava plotu MŠ Volgogradská 4 a úprava objektu MŠ” dle ust. § 27 v návaznosti 
na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, a oddílu B části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění 
pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek 
- členové: 
1. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a kultury 
2. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Mgr. Dagmar Hrabovská, místostarostka obvodu 
2. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 
3. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a kultury 

- náhradníci členů: 
1. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
2. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a kultury 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu VZ 21.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 15.04.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/42 
  

 
(zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0029/22 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na služby) - VZ 02.22 Zpracování 
projektové dokumentace „Rekonstrukce parkové zelen ě mezi ulicemi Mjr. Nováka 
a Krestova“ 
  
Usnesení číslo: 5639/RMOb-JIH/1822/100 

OVZ 

k usnesení č. 5456/RMOb-JIH/1822/96 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné 
zakázky malého rozsahu na služby VZ 02.22 Zpracování projektové dokumentace 
„Rekonstrukce parkové zeleně mezi ulicemi Mjr. Nováka a Krestova“ a o uzavření smlouvy 
o dílo s vybraným dodavatelem FLORSTYL s.r.o., náměstí Svobody 362, 686 04 Kunovice, 
IČO: 60731346, za nabídkovou cenu 516 003 Kč bez DPH, tj. 624 363,63 Kč vč. DPH, 
s lhůtou realizace 240 kalendářních dnů od následujícího dne po dni účinnosti smlouvy 
a s cenou za výkon autorského dozoru 100 000 Kč bez DPH 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 
veřejné zakázky na služby VZ 02.22 Zpracování projektové dokumentace „Rekonstrukce 
parkové zeleně mezi ulicemi Mjr. Nováka a Krestova“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 28.02.2022
 vedoucí odboru investičního 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského 
obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky na služby VZ 02.22 
Zpracování projektové dokumentace „Rekonstrukce parkové zeleně mezi ulicemi Mjr. Nováka 
a Krestova“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 17.03.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0030/22 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na služby) - VZ 01.22 Zpracování 
projektové dokumentace „Oprava podlahy v nepodsklep ené části 1.NP v četně opravy 
kuchyn ěk v MŠ Šponarova 16, Ostrava – Hrab ůvka“ 
  
Usnesení číslo: 5640/RMOb-JIH/1822/100 

OVZ 

k usnesení č. 5505/RMOb-JIH/1822/97 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/42 
  

  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 
1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné 
zakázky malého rozsahu na služby VZ 01.22 Zpracování projektové dokumentace „Oprava 
podlahy v nepodsklepené části 1.NP včetně opravy kuchyněk v MŠ Šponarova 16, Ostrava –
Hrabůvka“ a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem wamp in, s.r.o., Slavníkovců 
449/15a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 25358928, za nabídkovou cenu 140 000 Kč 
bez DPH, tj. 169 400 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 90 kalendářních dnů od následujícího dne 
po dni účinnosti smlouvy a s hodinovou sazbou za výkon autorského dozoru 500 Kč bez DPH 

  
2) ukládá 
  

odboru školství a kultury připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem k VZ 01.22 
Zpracování projektové dokumentace „Oprava podlahy v nepodsklepené části 1.NP včetně 
opravy kuchyněk v MŠ Šponarova 16, Ostrava – Hrabůvka“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 28.02.2022
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského 
obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky na služby VZ 01.22 
Zpracování projektové dokumentace „Oprava podlahy v nepodsklepené části 1.NP včetně 
opravy kuchyněk v MŠ Šponarova 16, Ostrava – Hrabůvka“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 17.03.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0031/22 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na dodávky) – VZ 05.22 „Vým ěna 2 
ks jídelních výtah ů v MŠ Mjr. Nováka 30, Ostrava - Hrab ůvka“ 
  
Usnesení číslo: 5641/RMOb-JIH/1822/100 

OVZ 

k usnesení č. 5506/RMOb-JIH/1822/97 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné 
zakázky malého rozsahu na dodávky VZ 05.22 „Výměna 2 ks jídelních výtahů 
v MŠ Mjr. Nováka 30, Ostrava - Hrabůvka“ a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/42 
  

dodavatelem: HV Výtahy s.r.o., Filípkova 1754/19, Kateřinky, 747 05 Opava, IČO: 62302418, 
za nabídkovou cenu 515 000 Kč bez DPH, tj. 623 150 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 
21 kalendářních dnů od zahájení díla a s počtem 3 vlastních zaměstnanců/zaměstnanců 
poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci 
veřejné zakázky 

  
2) ukládá 
  

odboru školství a kultury připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem k VZ 05.22 
„Výměna 2 ks jídelních výtahů v MŠ Mjr. Nováka 30, Ostrava - Hrabůvka“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 28.02.2022
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského 
obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky na dodávky VZ 05.22 
„Výměna 2 ks jídelních výtahů v MŠ Mjr. Nováka 30, Ostrava - Hrabůvka“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 17.03.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0032/22 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na dodávky) – VZ 19.22 „Vým ěna 
nákladního výtahu v objektu DS Horní 1492/55, Ostra va-Hrabůvka“ 
  
Usnesení číslo: 5642/RMOb-JIH/1822/100 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na dodávky VZ 19.22 „Výměna 
nákladního výtahu v objektu DS Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka“ dle § 26 v návaznosti na 
ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
a části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského 
obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, 
dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/42 
  

3. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
4. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
5. Gabriela Maxová, odbor bytového a ostatního hospodářství 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Mgr. Dagmar Hrabovská, místostarostka obvodu 
3. Mgr. Soňa Cingrová, odbor bytového a ostatního hospodářství 
4. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 
5. Marie Holková, odbor bytového a ostatního hospodářství 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 
zakázky na dodávky VZ 19.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 
smlouvy o dílo 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 22.04.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0034/22 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 95.21 
„Hydroizolace sokl ů obvodového zdi va bytových dom ů Jubilejní 26, 28, 30, 30A, 32, 
34, 40, 44, 46“ 
  
Usnesení číslo: 5643/RMOb-JIH/1822/100 

OVZ 

k usnesení č. 5461/RMOb-JIH/1822/96 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise pro posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu o vyloučení účastníka zadávacího řízení u veřejné zakázky 
malého rozsahu na stavební práce VZ 95.21 „Hydroizolace soklů obvodového zdiva bytových 
domů Jubilejní 26, 28, 30, 30A, 32, 34, 40, 44, 46“, a to: 
- Kunčičky – nemovitosti s.r.o., Jugoslávská 3019/22, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 06821103, 
- FORTI OSTRAVA  s.r.o., Novoveská 1264/9, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO: 25888111, 
z důvodu uvedeného v důvodové zprávě tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise pro posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 95.21 „Hydroizolace soklů obvodového zdiva 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/42 
  

bytových domů Jubilejní 26, 28, 30, 30A, 32, 34, 40, 44, 46“ a o uzavření smlouvy o dílo 
s vybraným dodavatelem Hornosušská stavební s.r.o., Chrost 986/11, 735 35 Horní Suchá, 
IČO: 01573870, za nabídkovou cenu 1 879 611,96 Kč bez DPH a lhůtou realizace 
80 kalendářních dnů od zahájení díla 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony vyplývající z usnesení u této 
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 95.21 „Hydroizolace soklů obvodového 
zdiva bytových domů Jubilejní 26, 28, 30, 30A, 32, 34, 40, 44, 46“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 18.03.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0040/22 
Změna zadávací dokumentace (podlimitní ve řejná zakázka na služby) - VZ 102.21 
„REPLACE – Zele ň místo betonu – osázení trvalkami, ke ři a založení kv ětnatých 
lou ček” 
  
Usnesení číslo: 5644/RMOb-JIH/1822/100 

OVZ 

k usnesení č. 5459/RMOb-JIH/1822/96 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

provedení změn zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci k podlimitní 
veřejné zakázce na služby VZ 102.21 „REPLACE – Zeleň místo betonu – osázení trvalkami, 
keři a založení květnatých louček” dle přiložené důvodové zprávy, a související prodloužení 
lhůt dle § 99 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

  
 

(zn. předkl.) 
OPR/RMOb/0005/22 
Projednání náhrady škody v ůči Z.H. 
  
Usnesení číslo: 5645/RMOb-JIH/1822/100 

OPR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) projednala 
  

výši náhrady škody vůči Mgr. XXXXXXXX XXXXXXXXXX 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/42 
  

2) určuje 
  

škodu vůči Mgr. XXXXXXX XXXXXXXXXX ve výši 295 937 K č 

  
3) rozhodla 
  

uplatnit škodu ve výši 295 937 Kč vůči Mgr. XXXXXXX XXXXXXXXXX 

  
4) ukládá 
  

odboru právnímu zajistit plnění dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Mentlík, T: 31.05.2022
 tajemník 

 
 


